



REGERINGEN

Regeringsbeslut

II:4

2013-03-14

S2013/2121/FST (delvis)

Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag att utveckla kunskapen om läkemedelsassisterad behandling vid opiatberoende

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Socialstyrelsen att utveckla kunskapen om läkemedelsassisterad behandling vid opiatberoende. Uppdraget innebär att öka kunskapen om tillgänglighet och omfattning av läkemedelsassisterad behandling vid opiatberoende, förskrivning av de aktuella läkemedlen både inom och utanför programmen, läckage och de dödsfall som bedöms vara relaterade till de aktuella läkemedlen. Socialstyrelsen ska närmare granska situationen i de landsting där tillgängligheten brister och lämna förslag till hur den kan öka. Socialstyrelsen ska även utreda förutsättningarna att genom data och register följa upp utfall och kvalitet av läkemedelsassisterad behandling vid opiatberoende på individnivå.

Socialstyrelsen får för uppdragets genomförande disponera 2 500 000 kronor under 2013 från utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 6:2 Åtgärder avseende alkohol, narkotika, dopning, tobak, samt spel, anslagsposten 1 Åtg. avs. alkohol, na – del till SOS.

Socialstyrelsen ska till Regeringskansliet (Socialdepartementet) lämna en delredovisning av uppdragets genomförande senast den 1 oktober 2013 i samband med Socialstyrelsens årliga redovisning av sina insatser för att genomföra regeringens samlade strategi för alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobakspolitiken (prop. 2010/11:47) samt slutredovisning senast den 31 mars 2015 då uppdraget slutförts. Redovisningarna ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Ärendet

Socialstyrelsen har på regeringens uppdrag genomfört en kartläggning av läkemedelsassisterad behandling vid opiatberoende (dnr S2012/6731/FST). Uppdraget avrapporterades till Regeringskansliet

(Socialdepartementet) i november 2012. Utifrån kartläggningen identifierade Socialstyrelsen flera områden där det finns behov av att öka kunskapen för att bland annat säkerställa kvalitet, tillgänglighet och möjlighet att följa upp denna verksamhet. Syftet med föreliggande uppdrag är att skapa förutsättningar för att fortlöpande kunna följa utvecklingen av denna verksamhet liksom utfallet för de individer som ingår i behandlingsprogrammen.

Regeringen har i propositionen En nationell strategi för alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobakspolitiken (ANDT-strategin) (prop. 2010/11:47) satt upp flera långsiktiga mål för ANDT-politiken, varav ett innebär att personer med missbruk eller beroende ska ha ökad tillgänglighet till vård och stöd av god kvalitet. I propositionen God kvalitet och ökad tillgänglighet inom missbruks- och beroendevården (prop. 2012/13:77) föreslår regeringen insatser för att uppnå detta långsiktiga mål. Föreliggande uppdrag utgör således en del av genomförandet av ANDT-strategin.

Regeringen avser att under 2014 avsätta ytterligare medel för uppdragets genomförande under förutsättning att riksdagen beviljar medel för ändamålet.

På regeringens vägnar

Maria Larsson

Elisabet Aldenberg

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Finansdepartementet/BA